
Executivo 3 terça-feira, 16 de junho de 2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NúMERO DE PublIcAçãO: 6977

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:  4º
N° DO CONTRATO: 134/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS DE ÓRTESE, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS, 
AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$ 50.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E GENCO – J.B. GEMAQUE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 08/06/2009 A  08/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.30
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1°TA-20/06/06 - 2º TA 13/06/07 - 
3ºTA 11/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. NAZARÉ, 582 – EDIFÍCIO 
ROYAL TRADE CENTER, SALA 115 – BAIRRO NAZARÉ – BELÉM/
PA –
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5º
N° DO CONTRATO:121/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$ 50.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O INSTITUTO DA VISÃO LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA:11/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 11/06/2009 A    11/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES:1°TA-19/08/05-2ºTA  20/06/06-3º TA  
19/06/07 – 4º TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TRAV. APINAJÉS, 708 – BATISTA 
CAMPOS – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5º
N° DO CONTRATO: 086/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$ 40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E SANCEPA – ANDRADE & ERICKCEN S/S LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:11/06/2009 A  11/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA-   04/11/05 - 2º TA   20/06/06  - 
3º TA 18/06/07 – 4º TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TRAV.BENJAMIM CONSTANT – 895 
– NAZARÉ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:4º
N° DO CONTRATO:152/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E CLÍNICA ULTRA SONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO 
SANTARÉM LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA:15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/06/2009 A    15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 23/06/06 - 2º TA 19/06/07  - 3º 
TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BORJES LEAL, 1495 – 
SANTARÉM/PA.
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:4º
N° DO CONTRATO:155/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL R$ 60.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO BORBOREMA – INSTITUTO 
DE MEDICINA NUCLEAR DO PARÁ S/C LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/06/2009 A   15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA-  23/06/06 - 2º TA  19/06/07  - 
3º TA  18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA DOS MUNDURUCUS, 2757 – 
CREMAÇÃO- BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5º
N° DO CONTRATO:153/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CLÍNICA DE FISIOTERAPIA DO PARÁ S/C 
LTDA - FISIOMED
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/06/09 A    15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 23/06/06 - 2º TA 19/06/07  - 3º 
TA 18/06/08 – 4º TA 29/12/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA Ó DE ALMEIDA, BAIRRO 
CENTRO – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 5º
N° DO CONTRATO:149/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CLÍNICA CIRÚRGICA GINECOLÓGICA E 
OBSTETRÍCIA S/C LTDA - CLIMEG
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA 15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/06/2009 A  06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39

FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA-07/12/05 - 2º TA 23/06/06  - 3º 
TA  19/06/07 – 4º TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TRAV 3 DE MAIO, CONJ TROPICAL 
CENTER, SÃO BRAZ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º
N° DO CONTRATO:148/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 60.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CLÍNICA ULTRASSONOGRÁFICA LTDA – 
SONIMAGEM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA:  15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:15/06/09 A  15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA-  23/06/06 - 2º TA  19/06/07  - 
3º TA 25/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TV TURIANO MEIRA – 672, 
SANTISSÍMO – SANTARÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º
N° DO CONTRATO:145/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$ 40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E FISIOTAP – CENTRO DE FISIOTERAPIA  E 
REABILITAÇÃO DO TAPAJOS
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  15/06/09 A    15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA-22/06/06 - 2º TA   19/06/07  - 3º 
TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. BORGES LEAL,  2248, 
SANTARÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º
N° DO CONTRATO:156/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO FORMOSA LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 15/06/2009 A    15/06/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA HELENA MORAIS LEITE.
ADITIVOS ANTERIORES: 1° TA- 23/06/06 - 2º TA  19/06/07  - 3º 
TA 18/06/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA FERREIRA CANTÃO, 454 – 
COMÉRCIO – BELÉM/PA – CEP: 66.015-280
DATA DA PUBLICAÇÃO:16/06/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO cONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5 º
N° DO CONTRATO:144/2005
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 40.000,00(ESTIMADO)
MODALIDADE:  CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CAMF – CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO 
FISIOTERÁPICO R.C. FIGUEIREDO.


